PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.11.2015 № 1837

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования  «Ярцевский район» Смоленской области от  13.11.2014  № 1969

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район Смоленской области от 07.10.2013 № 1709 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район Смоленской области от 30.10.2013 № 1900, от 01.10.2014 № 1676, от 17.10.2014 № 1835 от 01.07.2015 №0967)

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести  в постановление Администрации муниципального образования  «Ярцевский район» Смоленской области от  13.11.2014 № 1969  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малоэтажного жилищного строительства на территории Ярцевского района Смоленской области» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции постановления  Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 08.06.2015 № 0852) следующие изменения:
1.1. По тексту  постановления  и  муниципальной программы слова  «на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»   заменить  словами «на 2015-2017 годы».
1.2. Паспорт  муниципальной программы   изложить в новой редакции  (приложение 1).

1.3 Раздел 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«3. Обобщенная характеристика подпрограмм, основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы
В рамках  муниципальной программы будут реализованы мероприятия по:

- разработке проектов планировки территорий, планируемых для развития малоэтажного индивидуального жилищного строительства, необходимых для дальнейшего развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры, развития социальной инфраструктуры (здания, строения, сооружения, предназначенные для размещения дошкольных и общеобразовательных учреждений, учреждений здравоохранения).
- формированию землеустроительных дел для  предоставления земельных участков под индивидуальное малоэтажное жилищное строительство гражданам,   в том числе и льготным категориям».
Программные мероприятия  приведены в приложении  3.
1.4. Раздел 4 муниципальной программы  изложить в следующей редакции с учётом изменений:
                         «4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств          бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и муниципального образования Ярцевское городское поселение  Ярцевского района Смоленской области.

                                  Объем финансирования муниципальной программы составляет –
                                  75  679,64  рублей, в том числе по годам:

                                  2015 год  – 75  679,64  рублей;

                                  2016 год  –  0 рублей;

                                  2017 год  –  0  рублей.
                                  По источникам финансирования:

      75  679,64  рублей  на проведение кадастровых работ по изготовлению землеустроительного дела по установлению границ г.Ярцево  за счёт средств бюджета  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области;
            1.5.  Приложение  № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 2).
1.6. Приложение  № 2 к муниципальной  программе изложить в новой
редакции (приложение 3).
2. Данное постановление применять при разработке бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2016 год.
3.  Реализацию изменений,  внесённых настоящим  постановлением в муниципальную программу,  осуществлять с  01 января 2016 года.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  В.Н. Карабанова.
                        Глава  муниципального образования

                        «Ярцевский район» Смоленской области

                            В.С. Макаров

                                                                          Приложение 1
к  постановлению Администрации  муниципального

образования   «Ярцевский район»

Смоленской области»

от  30.11. 2015 г. № 1837
ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Развитие малоэтажного  жилищного   строительства   на территории Ярцевского района Смоленской области» на  2015-2017 годы

	Администратор муниципальной  программы
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в лице Комитета по градостроительной деятельности и земельным отношениям

	Исполнители подпрограммы, основных мероприятий муниципальной программы
	Комитет по градостроительной деятельности и земельным отношениям

	Наименование подпрограммы, основных мероприятий муниципальной программы
	Основные мероприятия:

-  разработка проектов планировки территорий;
- формирование землеустроительных дел и постановка на кадастровый учёт земельных участков для индивидуального жилищного строительства;

	Цель муниципальной программы
	Создание условий для развития малоэтажного индивидуального жилищного строительства  на территории .Ярцевского района Смоленской области, отвечающего стандартам ценовой доступности, энергоэффективности и экологичности

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	- разработка и утверждение проектов планировки территорий;

- формирование землеустроительных дел  и постановка на кадастровый учёт земельных участков;

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы

	2015 -2017 годы

	Объёмы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объём ассигнований муниципальной программы составляет           рублей,

в том числе  по годам реализации:

- 2015 год   - 75  679,64 рублей;

- 2016 год   -  0  рублей;

- 2017 год   -   0  рублей;

В том числе по источникам финансирования:

2015 год:

-  бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области    - 75  679,64   рублей;

-  бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области   - 0  рублей.

2016 год:

-  бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области -  0 рублей;

-  бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области - 0 рублей.

2017 год:

-  бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области -  0 рублей;

-  бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области   - 0 рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация  программы должна обеспечить:
- подготовку документации по планировке территории  необходимую для дальнейшего строительство объектов инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках общей площадью 130 га под развитие малоэтажного индивидуального жилищного строительства;

- формирование земельных участков под строительство позволит построить около 76,0 тыс.кв.м. малоэтажного жилья;

-увеличение объемов жилищного строительства, в том числе жилья эконом-класса, улучшение жилищных условий населения района, путем доведения показателя обеспеченности одного жителя района к 2016 году до 26,4 кв.м площади жилых помещений, системное развитие отдельных территорий г.Ярцево под комплексную жилую застройку;

-дополнительный ввод жилья  на территории  Ярцевского района Смоленской области в результате реализации программы составит 76,0 тыс. м2,  с  увеличением годового объёма ввода жилья к 2016 году до  18  тыс. квадратных метров;

-создание условий для демографической ситуации в районе

   Приложение 2
к  постановлению Администрации  муниципального
образования   «Ярцевский район»

Смоленской области»
от 30.11. 2015 г. № 1837
Приложение 1

к муниципальной программе  «Развитие малоэтажного

жилищного строительства на территории  Ярцевского района

Смоленской области» на 2015-2017 годы
Целевые показатели

реализации муниципальной программы «Развитие  малоэтажного жилищного строительства на территории  Ярцевского района  Смоленской области»  на 2015 - 2017 годы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Един. измер.
	Базовые значения показателе за два года до начала реализации программы
	Базовые значения показателей  за   год до начала реализации программы
	Планируемые значения показателей по годам (на очередной финансовый год и плановый период)

	1-й  год реализации программы
	2-й год

реализации программы
	3-й  год

реализации программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Цель 1:  Создание условий для развития малоэтажного индивидуального жилищного строительства на территории Ярцевского района Смоленской области,  отвечающего стандартам ценовой доступности,  энергоэффективности  и экологичности

	1.1.
	Разработка проекта планировки территории в районе  ул. Духовщинское шоссе
	ед.
	-
	-
	-

	-
	1

	1.2
	Разработка  проекта планировки территории  в м-не Пологи между ул.Нагорной и пер.Центральным
	ед.
	-
	-
	-
	-
	1

	1.3
	Проведение кадастровых работ по изготовлению землеустроительного дела по установлению границ г.Ярцево
	ед.
	-

	-

	1
	-
	-

Приложение 3

к  постановлению Администрации  муниципального

образования   «Ярцевский район»

Смоленской области»

от от 30.11. 2015 г. № 1837
Приложение 2
к муниципальной программе  «Развитие малоэтажного

жилищного строительства на территории  Ярцевского района

Смоленской области» на 2015-2017 годы
План реализации муниципальной программы

«Развитие   малоэтажного жилищного строительства на территории  Ярцевского района Смоленской области»  на 2015 -2017 годы
на 2016 год

	№

п/п
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы (рублей)
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы

	всего
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-ой год планового периода
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-ой год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель 1: Создание условий для развития малоэтажного индивидуального жилищного строительства на территории Ярцевского района Смоленской области,  отвечающего стандартам ценовой доступности, энергоэффективности  и экологичности

	Основное мероприятие 1 – Разработка проектов планировки территорий

	1.1
	Разработка проекта планировки территории в районе  ул. Духовщинское шоссе
	Комитет по градостроительной деятельности и земельным отношениям

	Бюджет МО Ярцевское городское поселение
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	1.2
	Разработка проекта планировки территории в микрорайоне  Пологи между  ул.Нагорной и пер.Центральным
	Комитет по градостроительной деятельности и земельным отношениям

	Бюджет МО Ярцевское городское поселение
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	Итого по основному мероприятию 1

	Бюджет МО «Ярцевский район
	-

	-

	-

	-

	-
	-
	-

	Бюджет МО Ярцевское городское поселение
	-
	-

	-

	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2 –   Проведение кадастровых работ по изготовлению землеустроительного дела по установлению границ г.Ярцево

	2.1
	Проведение кадастровых работ по изготовлению землеустроительного дела по установлению границ г.Ярцево

	1

	2.2
	Проведение кадастровых работ по изготовлению землеустроительного дела по установлению границ г.Ярцево

	Комитет по градостроительной деятельности и земельным отношениям
	Бюджет МО «Ярцевский район»
	75  679,64
	75  679,64
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по основному мероприятию 2

	Бюджет МО «Ярцевский район
	75  679,64
	75  679,64
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МО Ярцевское городское поселение
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по муниципальной программе

	Всего
в том числе:
	75  679,64
	75  679,64

	-

	-

	-
	-
	-

	Бюджет МО «Ярцевский район
	75  679,64
	75  679,64
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МО Ярцевское городское поселение
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-